1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021

CONTRATO Nº 20210405.002 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
– MA e de outro lado a empresa MAXIMIZE - SOLUCOES GOVERNAMENTAIS - ME,
inscrito no CNPJ sob o Nº 34.152.898/0001-35, com endereço à PC. GETULIO
VARGAS, Nº10, CENTRO, PASSAGEM FRANCA/MA, CEP: 65680-000 OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa para prestação de Serviços de Publicidade
dos atos relativos à Lei de Licitações, em coluna, página ou caderno especial de
publicações oficiais, a ser executado conforme as necessidades do município de
Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122
0003 2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL;
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Inciso
II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR
TOTAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO de 04 meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo – Ordenador de Despesas
e Pelo Contratado: Alexandre Coelho Lopes, proprietário.

Presidente Dutra – MA, 12 de abril de 2021.

Publique-se.

____________________________________

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

CONTRATO Nº 20210407.003 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
– MA e de outro lado PAULO ROBSON DA CONCEICAO BATISTA 60228381347,
inscrito no CNPJ sob o Nº 40.601.709/0001-71, com endereço à RUA J LUCENA SN
- BOM SUCESSO, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DE EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOSPITALARES  PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE DUTRA-MA. DATA DA
ASSINATURA: 07 de abril de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER
EXECUTIVO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0006.2028.0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; BASE LEGAL:
Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR
TOTAL: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO
01 (um) mês a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Ricardo Luis Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e Pelo Contratado:
Paulo Robson da Conceição Batista, proprietário da empresa.

Presidente Dutra – MA, 07 de abril de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Ricardo Luis Lucena Rodrigues

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATO:
Páginas......................................1/2

1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021

CONTRATO Nº 20210405.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
– MA e de outro lado a empresa MAXIMIZE - SOLUCOES GOVERNAMENTAIS - ME,
inscrito no CNPJ sob o Nº 34.152.898/0001-35, com endereço à PC. GETÚLIO
VARGAS, Nº10, CENTRO, PASSAGEM FRANCA/MA, CEP: 65680-000 OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
sistemas (hospedagem; domínio; bancos de dados; webmail; tratamento e
processamento de dados), desenvolvimento do portal com extensão.ma.gov.br e
locação da Plataforma de Transparência, eSIC, Ouvidoria, Diário Oficial do
Município, para atender às necessidades do Município de Presidente Dutra - MA.
DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
PODER EXECUTIVO; 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0003 2004 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL; 3.3.90.39
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Inciso II do Art.
24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$
14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO
até 31 de dezembro de 2021 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS:
Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo – Ordenador de
Despesas e Pelo Contratado: Alexandre Coelho Lopes, proprietário.

Presidente Dutra – MA, 12 de abril de 2021.

Publique-se.

____________________________________

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

		2021-05-05T16:08:13-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 29/04/2021. 16:47